
 

VENRES, 21 DE MAIO  DE 2021 N.º 113 

 

CONCELLOS 

PEDRAFITA DO CEBREIRO 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

Pola Xunta de Goberno Local en sesión celebrada o 6 de maio de 2021, prestouse aprobación inicial o padrón 

correspondente ao primeiro trimestre do ano 2021da: 

- Taxa polo subministro de auga. 

- Taxa pola recollida de lixo. 

- Taxa canon de auga. 

Conforme ao disposto no artigo 102.3 da Lei Xeral Tributaria, por medio do presente ponse en coñecemento dos 

contribuíntes obrigados ao pago das taxas, que dispoñen dun prazo de 15 días, contados a partir da publicación 

do presente edito no Boletín Oficial da Provincia, ao obxecto de que poidan ser examinados e presentalas 

reclamacións que estimen pertinentes, entendéndose elevados a definitivos se, transcorrido o prazo de exposición 

pública, non se formulara ningunha reclamación contra os mesmos. 

Así mesmo, de conformidade co artigo 253.1 da Lei Xeral Tributaria, poderán interpoñer recurso de reposición 

ante a Xunta de Goberno Local no prazo dun mes, que comezará a contar dende o día seguinte ao da finalización 

do período voluntario de pagamento. 

Contra a resolución expresa ou presunta do recurso de reposición que no seu caso se formule, poderá interpoñerse 

recurso contencioso- administrativo na forma e nos prazos que a tal efecto se establecen na Lei Reguladora da 

referida Xurisdición. 

Non obstante, poderán interpoñer calquera outro recurso que consideren oportuno. 

ANUNCIO DE COBRANZA. 

De conformidade co disposto no artigo 87.2 do Regulamento Xeral de Recadación, aprobado por Real Decreto 

1684/1990, do 20 de decembro, fíxase como prazo de ingreso en período voluntario ata o 31.10.2021 Para o 

cobro dos mesmos, os contribuíntes que teñan domiciliados os recibos, estes seranlles cargados nas contas 

bancarias respectivas. 

Para o resto dos contribuíntes, os recibos seranlles enviados ao enderezo declarado do suxeito pasivo por correo 

ordinario para que poidan efectuar o pago en calquera oficina de Abanca. No caso de non recibilos, o obrigado ao 

pagamento deberá persoarse nas Oficinas Municipais, para obter un duplicado xa que a súa non recepción no 

domicilio non exonera da obriga de pagamento nin impide a utilización da vía de constrinximento. 

Transcorrido o prazo de pago en período voluntario, iniciarase o período executivo que determina a esixencia dos 

xuros de demora e dos recargos do período executivo nos termos dos artigos 26 e 28 da Lei 58/2003, de 17 de 

decembro, Xeral Tributaria e no seu caso das costas do procedemento de apremio. 

No caso do Canon da auga a falta de pago no período voluntario suporá a esixencia do mesmo pola vía de 

constrinximento pola consellería competente en materia de facenda da Xunta de Galicia. A repercusión do canon 

da auga poderá ser obxecto de reclamación económico-administrativa ante o órgano correspondente da Xunta de 

Galicia no prazo dun mes dende que se entenda producida a notificación. 

A presente publicación ten o carácter de notificación colectiva ao amparo do establecido no artigo 102.3 da 

indicada Lei Xeral Tributaria. 

Pedrafita do Cebreiro, 7 de maio de 2021.- O alcalde, José Luis Raposo Magdalena. 

R. 1407 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



2 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

Anuncio 

APROBACIÓN PADRÓN DO PREZO PÚBLICO POLA PRESTACIÓN DO SERVIZO DE AXUDA A DOMICILIO DO MES 

DE ABRIL 2021 

.Pola Xunta de Goberno Local, en sesión celebrada o 6 de maio de 2021 prestouse aprobación ao Padrón do Prezo 

Público pola prestación do servizo de axuda a domicilio correspondente ao mes de abril de 2021, de acordo co 

seguinte: 

- Padrón correspondente ao mes de abril: 3654,29 € 

Expóñense ao público por prazo de quince días hábiles, ao obxecto de que aqueles que se consideren interesados 

poidan examinalos e interpoñer contra este as reclamacións que consideren oportunas. 

Iniciase asemade o procedemento de recadación, e ao efecto determínase que o período de pagamento en 

voluntaria é o comprendido entre o 01 de xuño de 2021 e o 01 de xullo de 2021.  Ao día seguinte do vencemento 

do prazo de ingreso en período voluntario iniciarase o procedemento executivo e o administrativo de 

constrinximento, e devengarán as recargas do período executivo así como os correspondentes xuros de mora en 

virtude dos artigos 26, 27 e 28 da Lei Xeral Tributaria.Contra as liquidacións que se deriven do presente padrón 

poderase interpoñer recurso de reposición previo ao contencioso- administrativo, no prazo de un mes a contar 

desde a finalización do período de exposición ao público de conformidade co establecido no artigo 14.2.c) do real 

Decreto Lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o Texto Refundido da Lei reguladora das Facendas 

Locais.Contra a desestimación expresa ou presunta do recurso de reposición poderán interpoñer recurso 

contencioso administrativo ante os órganos e na forma e prazos determinados na Lei reguladora deste Xurisdición. 

Pedrafita do Cebreiro, 7 de maio de 2021.- O alcalde, José Luis Raposo Magdalena. 

R. 1408 

 

RIBADEO 

Anuncio 

RESOLUCIÓN DA ALCALDÍA DE APROBACIÓN DA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS E EXCLUÍDOS AO 

PROCESO SELECTIVO DUN POSTO DE FUNCIONARIO.- 

De conformidade co disposto nas Bases para provisión dun posto de traballo de funcionario Técnico Informático, 

unha vez rematado o prazo de presentación de solicitudes,  

 Esta Alcaldía, no uso das atribucións que lle confire a Lei 7/1985, de Bases  de Réxime Local, 

 RESOLVE:  

1º.Prestar aprobación á listaxe provisional de aspirantes admitidos e excluídos que de seguido se 

relacionan:              

 ADMITIDOS 

 

APELIDOS E NOME 

Anido López, Rubén 

Fernández Clapes, Oscar 

García Novo, Jairo 

Gómez Lopez, Roi 

González Fernández, Natalia 

López Adrio, José Manuel 

Murias Lombardero, Ana María 

Pereira Alcaraz, Jorge 

Pérez Lobera, Rubén 

Ramos Pérez, Ismael 

Randis Dapena, José 

Rodríguez Blanco, Pablo 

Rodríguez Peceux, Juan Antonio 

Rodríguez Vila, Jorge 

Varela Piñeiro, Adrián 

 

EXCLUIDOS 

NINGÚN 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



3 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

2º. Remitir anuncio ao Boletín Oficial da Provincia de Lugo, ao taboleiro de anuncios do Concello e á sede 

electronica da web municipal: www.ribadeo.gal, para que durante o prazo de dez días se formulen as alegacións 

ou correccións de erros que no seu caso procedan. 

Acordouno, mándao e asinao o Sr.Alcalde, en Ribadeo a data sinatura electrónica do que eu Secretario en funcións 

dou fe. 

 Ribadeo, 12 de maio de 2021.- O ALCALDE, FERNANDO SUÁREZ BARCIA. O SECRETARIO, JOSÉ A. CARRO ASOREY. 

R. 1397 

 

SOBER 

Anuncio 

BASES XERAIS PARA O ACCESO A PRAZAS DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL DO EXCMO. CONCELLO DE 

SOBER, COA FINALIDADE DE LEVAR A CABO CONTRATACIÓNS DE PERSONAL EVENTUAL A TRAVÉS DO 

PROGRAMA DE FOMENTO DE EMPREGO DA EXCELENTÍSIMA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO, INCLUÍDO 

NÁS BÁSES DO PLAN PROVINCIAL ÚNICO DE COOPERACION COS CONCELLOS ANO 2021.  

PRIMEIRA. 

- OBXECTO. 

O obxecto destas bases é a regulación dun procedemento para o acceso a prazas vacantes de personal laboral 

temporal do Excmo. Concello de Sober, subvencionadas a través do Programa de Fomento do Emprego da 

Excelentísima Deputación Provincial segundo as báses do Plan Provincial Único de Cooperación cos concellos da 

Excelentísima Deputación Provincial de Lugo. Ano 2021; e coa finalidade de levar a cabo a execución de obras, 

servizos e creación de emprego. 

SEGUNDA.-CONTIDO MÍNIMO DE CADA CONVOCATORIA. 

En cada convocatoria deberá figurar: 

1º.- Denominación do posto, con referencia no caso de ser necesario á clase, rama, especialidade e demáis 

características propias do posto. 

2º.-Prazo e duración do contrato. 

3º.-Requisitos, titulacións e outras condicións específicas que deben reunir os aspirantes. 

4º-Data e Lugar da realización da proba de coñecementos e valoración de méritos. 

5º-Data e lugar da realización da proba de coñecementos e valoración de méritos. 

6º-Composición do tribunal cualificador. 

7º-Prazo de presentación de instancias. 

Prazas ofertadas ano 2021: 

-1 praza de técnico/a de turismo, contrato 7 meses, 50 % de xornada. 

-1 praza de auxiliar de viticultura, contrato de 8 meses, 50 % de xornada. 

-1 praza monitor/a multidisciplinar deportes, contrato de 8 meses, 50% de xornada. 

-1 praza de técnico/a en informática, contrato de 11 meses, 100 % de xornada. 

-1 praza de técnico-a forestal (titulado grado médio), contrato de 8 meses, 50% de xornada. 

-2 praza de auxiliar de protección civíl, 5 meses, 50 % xornada. 

TERCEIRA.-PUBLICIDADE. 

Estas bases xerais serán obxeto de publicación no Boletín Oficial da Provincia de Lugo. Os anúncios das 

convocatórias publicaranse no taboleiros de anúncios do Concello, e na páxina WEB municipal 

www.concellodesober.com. 

CUARTA.-REQUISITOS DO PERSOAL ASPIRANTE. 

Para tomar parte nas probas selectivas, os aspirantes deberán reunir os requisitos que se establezan en cada 

convocatoria, relativos a titulación e demais requisitos específicos que en cada caso se establezan, e presentarán 

a súa solicitude de participación na forma establecida no anexo I destas bases, ao que deberán acompañar vida 

laboral actualizada, copia contratos de traballo, copia compulsada do DNI ou documento equivalente, así como 

copia compulsada do título académico esixido, e demais documentación a aportar pólo particular a efectos da súa 

valoración na fase de valoración de méritos. A situación ou procedencia dos candidatos debe provir de situación 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



4 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

de desemprego ou mellora de emprego con independência de que a xornada laboral sexa a xornada parcial ou 

completa. 

QUINTA.-PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS. 

En cada convocatoria deberá regularse o prazo para a presentación de instancias, que nunca será superior a dez 

días hábiles. Ó día seguinte do remate do prazo establecido, publicarase na páxina web www.concellodesober.com 

a lista de admitidos e excluídos (motivando as razón que levaron a súa exclusión). No caso de existir solicitudes 

de participación excluídas otorgarase un prazo de dous días hábiles a contar dende o día seguinte á publicación 

da lista de admitidos e excluídos para a subsanación das deficiencias atopadas. Unha vez trascurrido o prazo de 

subsanación procederase a publicación na páxina web www.concellodesober.com da lista definitiva de admitidos. 

De non existir solicitudes de participación excluídas a lista publicada ó día seguinte do remate do prazo 

establecido para a presentación de instancias terá carácter definitivo. 

SEXTA.-TRIBUNAIS CUALIFICADORES. 

A selección de persoal laboral temporal para cada praza realizarase mediante un Tribunal cualificador composto 

por cinco membros (Presidente, secretario e tres vogais), os cales se designarán en cada convocatoria. Podendo 

formar parte deste tribunal, personal do Concello de Sober, da Xunta de Galicia, da Excelentísima Diputación 

Provincial de Lugo, ou doutros organismos públicos que cumplan a legalidade vixente para este fín. O tribunal non 

poderá constituirse con menos de tres membros. 

SÉTIMA.-PROBAS DOS PROCEDEMENTOS SELECTIVOS. 

A selección farase mediante a realización das seguintes probas: 

a) Proba de coñecementos. 

b) Valoración de méritos alegados pólos interesados. 

c) Valoracion de pertenza a colectivo especial. 

d) Entrevista personal. 

OITAVA.- DESENVOLVEMENTO DAS PROBAS. 

A) A proba de coñecementos, consistirá nun exercicio tipo test de 10 preguntas que versará sobre coñecementos 

específicos relacionados coas funcións e tarefas a desenvolver. Cualificarase de 0 a 5 puntos. Este exercicio terá 

carácter eliminatorio, sendo necesario para supera-lo obter un mínimo de 2,5 puntos. O tempo máximo para a 

realización desta proba será de 20 minutos. 

B) Valoración de méritos: 

Experiencia profesional: 

Puntuarase con 0.10 por cada mes des servizos prestados nunha Administración Pública nun posto de iguais ou 

similares características. 

Puntuarase con 0.05 puntos por cada mes de servizos prestados nunha empresa privada nun posto de iguais ou 

similares características. 

Poderán alcanzarse pola experiencia profesional ata un máximo de 2 puntos. Para a puntuación dos méritos 

de experiencia profesional presentarase certificado de vida laboral expedido pola Tesourería Xeral da Seguridade 

Social, ao que obrigatoriamente deberá achegarse copia compulsada de contratos ou certificados de empresa nos 

que consten as funcións desempeñadas. A carencia dun destes documentos implicará a non valoración dese mérito 

alegado. 

 -Formación profesional. 

Valoraranse os cursos de formación e perfeccionamento, expedidos ou homologados por organismos oficiais, 

directamente relacionados coas funcións propias da praza convocada, acreditados con certificación ou diploma, 

dacordo coa seguinte puntuación. 

- Ata 20 horas de duración 0,10 puntos. 

- De 21 a 50 horas de duración 0,20 puntos. 

- De 51 a 100 horas de duración 0,30 puntos. 

- De 101 ou mais horas de duración 0,40 puntos. 

Como máximo poderán alcanzarse por formación profesional 1,5 puntos.   

-Cursos de coñecemento da lingua galega expedidos ou homologados por organismos oficiais. Ata un máximo 

0,5 puntos. 

-Nivel básico ou medio: 0.25 puntos. 

-Nivel superior: 0.5 puntos. 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



5 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

C).-Valoración da pertenza a colectivo especial: 

Puntuárase con 1,5 puntos, a pertenza do candidato/a a un colectivo con dificultades de integración laboral 

(debidamente acreditados), dacordo coa seguinte relación:  

-Mulleres: 0,30 ptos. 

-Maiores de 45 anos: 0,30 ptos. 

-Parados de larga duración: 0,30 ptos, considerarase parado de longa duración estar inscrito ininterrumpidamente 

na oficiña publica de emprego como demandante de emprego durante 12 ou mais meses. 

-Persoas con discapacidade. 0,30 ptos. 

-Persoas vítimas da violencia de xénero: 0,30 ptos 

D).-Entrevista persoal, versará sobre o coñecemento das aptitudes ou habilidades persoais para o desempeño do 

posto de traballo. Realizarase no lugar e data sinalada na convocatoria, e a súa realización terá lugar por 

chamamento por orden alfabético de nome e apelido dos aspirantes. 

Esta entrevista valorarase cunha puntuación máxima de 1,5 puntos. 

NOVENA.- RELACIÓN DE APROBADOS. 

Rematado proceso selectivo, o tribunal levantará acta coa relación da puntuación obtida por cada aspirante, a cal 

se publicará na taboleiro de anuncios do Concello e na páxina WEB municipal www.concellodesober.com, acto 

seguido, e no prazo máximo de dous días hábiles, por Resolución de Alcaldía, declararanse superadas as probas 

selectivas a un total de persoas que nunca superará o total de postos de traballo ofertados, e no prazo máximo 

de dez días hábiles, procederase á sinatura do respectivo contrato, comezando o traballador a prestar os seus 

servizos no Concello de Sober. 

DÉCIMA.- RÉXIME DE RECURSOS. 

Estas bases xerais, así como, as convocatórias e cantos actos administrativos deriven delas e das actuacións dos 

tribunais poderán ser impugnados nos casos e na forma establecidos pola Lei 30/1992, do 26 de novembro, de 

Réxime Xurídico das Administracións Públicas e do Procedemento Administrativo Común, modificada pola Lei 

4/1999. 

DISPOSICIÓN FINAL. 

Estas bases entrarán en vigor o día seguinte ó da súa publicación no BOP, e derogarán cantas disposicións do 

mesmo carácter foran aprobadas polo Concello de Sober con anterioridade á súa entrada en vigor, e en particular 

as “Bases para o acceso a prazas de persoal laboral temporal do Exmo. Concello de Sober, para levar a cabo 

contratacións a través dos distintos convenios anuais asinados coa Excelentísima Deputación de Lugo para a 

execución de obras, servizos e creación de emprego ao abeiro do programa fomento de emprego 2020 e 

anteriores. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



6 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

ANEXO. I.-SOLICITUDE DE PARTICIPACIÓN NO PROCESO SELECTIVO. 

 

I.-DATOS DO EMPREGO QUE SOLICITO 

DENOMINACIÓN DO EMPREGO AO QUE SE OPTA. 

RÉXIME XURÍDICO: PERSOAL LABORAL TEMPORAL. 

II.-DATOS PERSOAIS 

PRIMER APELIDO: 

SEGUNDO APELIDO: 

NOME: 

DNI: 

TELEFONO: 

DOMICILIO AOS EFECTOS DE NOTIFICACIÓNS: 

Declaro responsablemente: Que reúno todos e cada un dos requisitos esixidos na convocatoria, e en concreto os 

seguintes: 

a)Ter nacionalidade española, comunitaria ou asimilada. 

b)Ter cumpridos 16 anos de idade e non exceder da idade máxima de xubilación forzosa. 

c)Posuir capacidade funcional para o desempeño das tarefas do emprego ao que aspiro. 

d)Non estar inhabilitado nin suspendido para o exercicio de función públicas e non ter sido separado do servizo 

dunha Administración Pública. 

e)Estar inscrito na oficina pública de emprego como desempregado ou en mellora de emprego. 

SOLICITO: Ser admitido na presente convocatoria ao fin de participar no proceso selectivo. 

Sober a _______ de _______ de 20__ 

 

Asdo________ 

 

 

 

 

 

 

O Alcalde, Luis Fernández Guitián. 

 

 

 

 

 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



7 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

Sober, 11 de maio de 2021.- O Alcalde, Luis Fernández Guitián. 

R. 1398 

 

TABOADA 

Anuncio 

Corrección de errros en anuncio de  Aprobación definitiva do expediente de Inventario de Camiños 

Municipais do Concello de Taboada. Exp. G21/2019. 

No Boletín Oficial da Provincia nº 101, do 6 de maio de 2021, publicouse o anuncio de Aprobación definitiva do 

expediente de Inventario de Camiños Municipais do Concello de Taboada. Exp. G21/2019, nesta publicación  

omitiuse anexo I que recolle a resolución das alegacións presentadas, polo tanto procedese a súa publicación 

integramente e como segue:  

O Pleno do Concello de Taboada, en sesión ordinaria celebrada o día 6 de marzo de 2019 aprobou con carácter 

inicial o  Inventario de Camiños Municipais do Concello de Taboada.  

O Inventario de Camiños do Concello de Taboada expúxose ao público  con anuncio no Boletín Oficial da Provincia 

de Lugo nº 127 de data mércores 5 de xuño de 2019. 

O Pleno do Concello de Taboada, en sesión ordinaria celebrada o día 27 de abril de 2021 resolveu as alegacións 

presentadas. 

O Pleno do Concello de Taboada, en sesión ordinaria celebrada o día 27 de abril de 2021 aprobou definitivamente 

do expediente de Inventario de Camiños Municipais do Concello de Taboada modificando o documento aprobado 

inicialmente de acordo coa proposta de resolución da s alegacións presentadas. 

Anexo I 

SOLICITANTE DNI DATA Nº 

REXISTRO 

IDENTIFICACIÓN RESOLUCIÓN 

JOSÉ GARCÍA IGLESIAS ***1768** 03/10/2019 1843 27060A055090150000JJ 

 

ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

ASOCIACIÓN VECINOS 

DE ARXIZ 

***4911** 04/10/2019 1847 27060A062090080000JK ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

ASOCIACIÓN VECINOS 

DE ARXIZ 

***4911** 04/10/2019 1847 27060A011090030000JI ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

ASOCIACIÓN VECINOS 

DE ARXIZ 

***4911** 04/10/2019 1847 27060A018090180000JF ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

ASOCIACIÓN VECINOS 

DE ARXIZ 

***4911** 04/10/2019 1847 27060A018090020000JS ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

ASOCIACIÓN VECINOS 

DE ARXIZ 

***4911** 04/10/2019 1847 27060A010090070000JY ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

ASOCIACIÓN VECINOS 

DE ARXIZ 

***4911** 04/10/2019 1847 27060A010090040000JW ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

ASOCIACIÓN VECINOS 

DE ARXIZ 

***4911** 04/10/2019 1847 27060A010090030000JH ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

MARÍA ALICIA 

VÁZQUEZ DÍAZ 

***2107** 05/09/2019 1674 27060A082090080000JZ ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

MARÍA ALICIA 

VÁZQUEZ DÍAZ 

***2107** 05/09/2019 1673 27060A082090030000JX ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

FRANCISCO DIÉGUEZ 

SOBRADO 

***5773** 26/07/2019 1426 27060A065090240000JG ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

FRANCISCO SANTOS 

LÓPEZ 

***8098** 28/06/2019 1182 27060A124090040000EY ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

MIGUEL RIGUEIRA 

ESTÉVEZ 

 

***5390** 14/06/2019 1053 27060A070090180000JK ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

MODESTO JOSÉ 

ROUCO VILAR 

***6592** 29/10/2019 2053 27060A055090020000JL 

 

ESTIMAR ALEGACIÓN-  

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



8 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

  INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A092090010000JJ ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A095090070000JQ ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A092090020000JE ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A091090040000JY ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A092090030000JS ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A092090040000JZ ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A092090050000JU ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A094090020000JP ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A094090030000JL ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A091090040000JY ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A091090130000JF ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A087090110000JR ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A091090050000JG ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A091090090000JT ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A095090040000JB ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 27060A096090050000JZ ESTIMAR ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

MARÍA ALICIA 

VÁZQUEZ DÍAZ 

***2107** 05/09/2019 1672 TRAMOS 1 E 2 DO CAMIÑO 

27060A082090020000JD 

REFLEXADOS NO PLANO Nº 

E15 DO INVENTARIO 

ESTIMAR ALEGACIÓN-  

 

NON INCLUSIÓN 

COMO  CAMIÑO 

PÚBLICO 

MANUEL LÓPEZ OURO ***6051** 19/06/2019 1103 CAMIÑO QUE FIGURA CO 

NÚMERO 1C.1.0891 NO 

LUGAR DE BOUZOA, QUE 

ATRAVESA AS FINCAS CON 

REF. CATASTRAIS 

27060A086000110000JD E 

27060A086000220000JH 

ESTIMAR ALEGACIÓN-  

 

NON INCLUSIÓN 

COMO  CAMIÑO 

PÚBLICO 

Mª MILAGROS LÓPEZ 

FERREIRO 

***1135** 07/10/2019 1852 CAMIÑO QUE FIGURA CON EL 

NÚMERO 1C.1.0369 NO 

LUGAR DE MORLÁS (PARROQ. 

TORRE), SEÑALADO EN 

VERMELLO EN COPIA PLANO 

DE SOLICITUDE, É PRIVADO,  

PERTENCE Á  PARCELA CUYA 

REFERENCIA CATASTRAL  É 

27060A008001670000JD 

ESTIMAR ALEGACIÓN-  

NON INCLUSIÓN 

COMO  CAMIÑO 

PÚBLICO 

JOSÉ ELIER QUIÑOY 

SÁNCHEZ 

***8586** 25/09/2019 1812 PARTE DO CAMIÑO QUE 

FIGURA CO NÚMERO 

1C.1.0686 NO LUGAR DE 

SANTO ANDRÉ (PARROQ. 

DESESTIMAR 

ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



9 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

SOBRECEDO), LINDANTE COA 

A PARCELA 

27060A055006570000JD, 

XUNTANDO COPIA PLANO 

COA SOLICITUDE   

DANIEL GIL VÁZQUEZ 

MOURELLE 

***2387** 28/06/2019 1183 CAMIÑO QUE LINDA COAS 

PARCELAS 147, 141 E 140 

POR UNHA MÁRXEN E COAS 

PARCELAS 133,202 E 119 

POR OUTRO, TODAS ELAS NO 

POLÍGONO 119 DO 

CONCELLO DE TABOADA 

DESESTIMAR 

ALEGACIÓN-  

NON INCLUSIÓN 

COMO  CAMIÑO 

PÚBLICO 

FRANCISCO SÁNTOS 

LÓPEZ 

 

***8098** 28/06/2019 1184 CAMIÑO QUE LINDA COAS 

PARCELAS 147, 141 E 140 

POR UNHA MÁRXEN E COAS 

PARCELAS 133,202 E 119 

POR OUTRO, TODAS ELAS NO 

POLÍGONO 119 DO 

CONCELLO DE TABOADA 

DESESTIMAR 

ALEGACIÓN-  

NON INCLUSIÓN 

COMO  CAMIÑO 

PÚBLICO 

FRANCISCO MEIRE 

IGLESIAS 

***1112** 15/07/2019 1337 PARTE DO CAMIÑO PÚBLICO 

(SITO NA PARROQUIA. 

SOBRECEDO), CUIA 

REFERENCIA CATASTRAL É 

27060A055090280000JG, 

XUNTANDO COPIA DO PLANO 

COA SOLICITUDE E 

INDICANDO EN COR 

VERMELLO O TRAMO DO 

CAMIÑO 

DESESTIMAR 

ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

JOSÉ MANUEL 

FERNÁNDEZ LÓPEZ 

***1805** 07/10/2019 1853 PARTE DO CAMIÑO PÚBLICO 

CUIA REFERENCIA 

CATASTRAL É 

27060A096090120000JA, 

XUNTANDO COPIA DO SIG-

PAC COA SOLICITUD E 

INDICANDO EN COR 

AMARELO O TRAMO DO 

CAMIÑO QUE SE DEBE 

EXCLUIR 

DESESTIMAR 

ALEGACIÓN-  

INCLUSIÓN COMO  

CAMIÑO PÚBLICO 

CRISTINA SUÁREZ 

CALVO 

 

***2401** 10/06/2019 972 CAMINO CON Nº ACTIVO 

1C.1.0688, O RAMAL 

SINALADO EN COR FUSIA EN 

ORTOFOTO DO SIG-PAC QUE 

XUNTA 

DESESTIMAR 

ALEGACIÓN-  

NON INCLUSIÓN 

COMO  CAMIÑO 

PÚBLICO 

GENMA DÍAZ LEDO ***2346** 19/09/2019 1771 CAMIÑO QUE FIGURA CO 

NÚMERO 1C.1.0405 NO 

LUGAR DE SIXTO, VILELA, 

INDICANDO QUE SEGÚN SE 

SEÑALIZA O TRAZADO 

INTRODÚCESE UNS METROS 

NO INTERIOR DA SÚA 

PROPIEDADE. 

ESTIMAR ALEGACIÓN-  

NON INCLUSIÓN 

COMO  CAMIÑO 

PÚBLICO 

MIGUEL RIGUEIRA 

ESTÉVEZ 

 

***5390** 14/06/2019 1060 CORREGIR TIPO DE FIRME ESTIMAR ALEGACIÓN-  

CORREXIR TIPO DE 

FIRME  

Contra este acordo que pon fin á vía administrativa, poderá interpoñerse potestativamente recurso de reposición, 

no prazo dun mes, a contar dende o seguinte día hábil á recepción da presente notificación diante do Alcalde-

Presidente. Se transcorrido un mes dende a interposición do recurso non se recibiu resolución expresa do mesmo, 

terase por desestimado e poderase interpoñer o recurso contencioso-administrativo ante o Xulgado ou Sala do 

Contencioso-Administrativo de Lugo, no prazo de 6 meses a contar dende o día seguinte a aquel en que o Concello 

tería que resolver o recurso de reposición, na forma e cos requisitos esixidos na Lei 29/1998, de 13 de xullo, 

reguladora da xurisdicción contencioso-administrativa. No caso de resolución expresa desestimatoria do recurso 

de reposición, o prazo para interpoñer o recurso contencioso-administrativo será de dous meses ante o órgano da 

xurisdicción contencioso-administrativa. 

De tódolos xeitos, pódese intepoñer directamente o recurso contencioso-administrativo, sen necesidade de 

interpoñer previamente o recurso de reposición, ante o órgano da xurisdicción contencioso-administrativia, no 

prazo de dous meses a contar dende o seguinte día hábil á recepción da presente notificación, na forma e cos 

requisitos esixidos na Lei 29/1998, de 13 de xullo, reguladora da xurisdicción contencioso-administrativa. 

Todo elo sen prexuízo da interposición de calquera outro recurso que o interesado estime pertinente. 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



10 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

Taboada, 13 de maio de 2021.- O Alcalde, Ramiro Moure Ansoar. 

R. 1399 

 

ADMINISTRACIÓN DE XUSTIZA 

XULGADO DE PRIMEIRA INSTANCIA N.º 2 LUGO 

Anuncio 

SENTENCIA 

JUICIO VERBAL 0001493 /2017. 

JUEZ QUE LA DICTA:AURELIA BELLO FERNANDEZ 

Lugar: LUGO. 

Fecha: treinta de junio de dos mil veinte. 

Vistos por, doña Aurelia Bello Fernández, Magistrada- Juez sustituta  del Juzgado de Primera Instancia nº 2 y 

Mercantil  de Lugo, los autos de Juicio verbal nº 1493/2017, sobre reclamación de cantidad y responsabilidad de 

administradores sociales, seguidos a instancia de la  entidad  Comercial Oblanca SA, representada por la 

Procuradora Sra. Moreiras Iglesias y asistida por la Letrada Sra. Rodríguez Bardal, contra  la entidad  Global 

Ganadera SL, don Mario Balboa  Mourín y don Víctor López García , en situación de rebeldía procesal. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.- Por la parte actora se presentó la demanda que da inicio a este procedimiento ejercitando acción de 

reclamación de cantidad y responsabilidad de los administradores sociales 

, en la que solicita la condena solidaria a los demandados a abonar a la parte actora la cantidad de 3.788,81 euros, 

más  los intereses de la ley 3/2004, de 29 de diciembre, y condena en costas a la parte demandada. 

SEGUNDO.- Admitida a trámite la demanda se emplazó a la demandada para su contestación lo que no se verificó, 

por lo fue declarada en situación de rebeldía procesal. 

TERCERO.- Se convocó a las partes a la celebración  de la  vista , finalmente, para el día  17 de junio de 2020, a la   

que compareció únicamente la actora , y propone  como prueba  la documental obrante en autos, quedando éstos 

vistos para dictar sentencia . 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- La parte actora,  ejercita frente al  demandado,   una acción de reclamación de cantidad frente a la 

mercantil demandada Global Ganadera SL; y acumulada acción de responsabilidad solidaria de los administradores 

de la citada entidad don Mario Balboa Mourín y don Víctor López García; interesando la condena solidaria de los 

demandados al abono de la cantidad de 3.788,81 euros, más los intereses de la ley 3/2004, de 29 de diciembre. 

La parte demandada, ni contestó a la demanda ni comparece al juicio, lo cual no supone un allanamiento ni una 

admisión de los hechos de la demanda, de conformidad con el artículo 496  de la Ley de Enjuiciamiento Civil, esto 

es, que la parte  actora habrá de probar la realidad de los hechos constitutivos de su pretensión, en virtud de la 

reglas de la carga de la prueba del artículo 217 del mismo texto legal. 

SEGUNDO.- En primer lugar, sobre la acumulación de  las acciones que aquí se ejercitan , dice la SAP de Lugo de 

fecha 

19 de enero de 2018, “tras las discrepancias surgidas sobre la competencia en la acumulación de las dos acciones, 

esto es reclamación de cantidad y responsabilidad del administrador de una sociedad mercantil, el Tribunal 

Supremo en resolución adoptada por el Pleno, en fecha 10 de septiembre de 2012 estableció como órgano 

competente el Juzgado de lo Mercantil: "E) Resta por decidir cuál es el órgano competente para la decisión cuando 

tal acumulación se produzca. 

La Sala considera que esta debe producirse ante los juzgados  de lo mercantil, con fundamento en las siguientes 

razones: (a) Ante los juzgados de lo mercantil se ejercita la acción más específica sobre responsabilidad de los 

administradores, la cual tiene carácter principal respecto de la acción por incumplimiento social, que opera con 

carácter prejudicial respecto de la primera. Así se infiere de la aplicación analógica de las normas sobre las 

prejudicialidad civil, de  las que se infiere que la competencia para resolver una cuestión que aparece con carácter 

prejudicial respecto de otra corresponde al tribunal competente para conocer de la cuestión principal. En 

consecuencia, ante la ausencia de una regulación legal específica, debe considerarse preferible esta solución a la 

que resultaría de la aplicación del principio de  disposición por la parte demandante ( artículo 71.2 LEC , en  el 

caso de acumulación de acciones) o mayor antigüedad del 

proceso ( artículo 79.1 LEC , en el caso de acumulación de procesos), articuladas en consideración a la situación 

de órganos judiciales con competencias paralelas. 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



11 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

(b) La finalidad que persigue la norma de atribución de competencia residual a los juzgados de lo civil - artículo 

45 LEC , que consagra el principio de la vis atractiva - es la de cerrar el sistema normativo de distribución de 

competencias entre los distintos órganos judiciales. Este principio no  puede prevalecer frente a la norma de 

especialización competencial de los juzgados de lo mercantil - artículo 83 ter LOPJ -, pues esta, sin alejar la materia 

del orden jurisdiccional civil, al que pertenecen los juzgados mercantiles, va encaminada a la necesidad de avanzar 

en el proceso de especialización de estos a que lleva la complejidad de la realidad social y económica de nuestro 

tiempo, según se declara en la EM de la LORC. Este principio quedaría en entredicho si aceptáramos la competencia 

de los juzgados de primera instancia para el conocimiento de las acciones acumuladas. 

(c) La solución que entendemos procedente produce una alteración mínima en el sistema de distribución de 

competencias, ya que en la acción de reclamación de cantidad  se ve implicada una sociedad mercantil, y se respeta 

así la efectividad de la reforma que condujo a la creación de los juzgados de lo mercantil. 

(d) La solución que entendemos procedente no provoca indefensión a las partes, dado que no afecta a sus 

posibilidades de alegación y defensa. La acumulación  no implica la modificación del tipo de proceso a través del 

que deben ejercitarse las acciones acumuladas y la atribución de  su conocimiento a los juzgados de lo mercantil 

no modifica el sistema de garantías procesales y recursos que pueden ser utilizados por las partes." 

Así pues, procede la acumulación de ambas acciones,  reclamación de cantidad a la mercantil y responsabilidad 

de administradores sociales. 

TERCERO.- De la documental aportada por la parte actora, a la que cabe otorgar eficacia probatoria, al amparo de 

lo establecido en los artículos 326 y 319 de la Ley de Enjuiciamiento Civil, al no haber sido impugnada por la parte 

demandada, resulta  acreditado, en este caso,   la existencia de relación comercial con la demandada y  las  facturas 

emitidas derivadas de esa relación comercial , facturas: nº 16/C07/3865 de fecha 17 de diciembre de 2016 por 

importe de 1.343,20 euros ; nº 16/ C07/ 39267 de fecha  31 de diciembre  de 2016 por importe de 225,39 euros 

, nº C07/39265 de fecha 31 de diciembre de 2016 por importe de 199,32 euros , nº 16/C07/39266 de fecha 31 

de diciembre de 2016 por importe de 203,50 euros, nº 17/C07/116 de 7 de enero de 2017 por importe de 58,92 

euros , nº 17/C07/ 118 de 7 de enero de 2017 por importe de 129,58 euros, nº 17/C07/520 de 14 de enero de 

2017 por importe de 298,18 euros, nº 17/C07/1067 por importe de 328,30 euros, nº 17/C07/1065 de 21 de 

enero de 2017 por  importe de 220,60 euros, nº 17/C07/1066 de 21 de enero de 2017 

por importe de 393 euros, nº 17/C07/1357 de 27 de enero de  2017 por importe de 236,91 euros y nº 

17/C07/1358 de 27 de enero de 2017 por importe de 151,91 euros. 

Don Mario Balboa Mourín y don Víctor López García son administradores solidarios de la entidad Global Ganadera 

SL, con domicilio social en  C/ Formigueiros 101 de Sarria (  Lugo), cuyo inicio de operaciones, según información 

de registro mercantil, se produce el 9 de marzo de 2016. Su  objeto social es el comercio al por mayor de 

maquinaria, equipos y suministros agrícolas, comercio al por mayor de máquinas herramientas y explotación de 

otro ganado bovino y búfalos. 

No consta la presentación de cuentas anuales. 

Que la demandada no acredita el pago y sin que por ésta se hubiese aportado prueba alguna que desvirtúe el 

contenido  de la documental aportada por la actora, procede por ello la condena de la entidad demandada al pago 

de la cantidad reclamada. 

Cuarto.- En cuanto a la responsabilidad de los administradores, aunque la acción individual de responsabilidad del 

art. 241 LSC y la acción de responsabilidad por deudas del art. 367 LSC, son acciones distintas, con presupuestos 

legales distintos, lo que verdaderamente se pretende en este caso con el ejercicio de ambas acciones es la misma 

petición de condena (el pago de la deuda social) ejercitándose , como se desprende de la fundamentación jurídica 

de la demanda, ambas, pero sin que en el suplico se concrete cuál de ellas lo es con carácter principal, 

examinaremos en primer lugar la objetiva , y de manera subsidiaria, la individual. 

Sobre la responsabilidad objetiva, según reiterada jurisprudencia -por todas, SSTS de 14-5 - y 4-9-

15 - el art. 

367 LSC establece una responsabilidad ex lege o de carácter objetivo cuyo fundamento descansa en el 

incumplimiento por los administradores del deber que les impone la Ley de convocar la junta de socios en el plazo 

de dos meses desde que se constata la causa de disolución imperativa, no precisando la producción de un daño 

ni la relación de causalidad y no requiriendo, por ello, la demostración de culpa del administrador demandado. 

Para que se aplique la consecuencia legal basta con que la sociedad incurra en causa de disolución imperativa y 

que el administrador, incumpliendo el deber legal, no convoque junta para disolver la sociedad en el plazo de dos 

meses. Si esto sucede, la consecuencia es la responsabilidad solidaria de los administradores de las 

obligaciones sociales posteriores al acaecimiento de la causa legal de disolución. 

Por todo ello, para que prospere la acción de responsabilidad, será necesario: a) que se acredite la existencia de 

una deuda  a cargo de la sociedad y a favor del acreedor demandante; b) que se pruebe que, como mínimo, dos 

meses antes de la presentación de la demanda se manifestó y debió ser conocida por el administrador la causa de 

disolución imperativa; c) que 

el administrador demandado lo fuera al tiempo de manifestarse la causa de disolución y durante los dos meses 

siguientes; d) que el administrador deje transcurrir ese plazo sin convocar junta general para que acuerde la 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



12 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

disolución o remueva la causa; y e) con el favorecimiento por la presunción indicada, que la obligación o deuda 

reclamada se haya contraído o haya nacido con posterioridad al acaecimiento de la causa de disolución. 

En la información del Registro mercantil figura que la entidad demandada no presentó cuentas desde su 

constitución. 

Así, la SAP de Barcelona, Secc. 15ª de 24-3-17 , con remisión  a otra anterior de 30 de abril de 2015, recuerda que 

"En este sentido, la falta de cumplimiento del deber de depositar las cuentas anuales y la alegación de la parte 

actora en su  demanda de que la sociedad deudora se hallaba incursa en esa causa de disolución en el momento 

de contraer las obligaciones sociales que ahora se reclaman, obligaba a la parte demandada  a aportar a las 

actuaciones la prueba oportuna que contrarrestase aquellos indicios originados por el incumplimiento de la 

obligación de depositar las cuentas anuales. 

Como señala la STS de 19 de septiembre de 2013 "La institución de la carga de la prueba no tiene por finalidad 

determinar  cómo deben probarse ciertos hechos, sino establecer las consecuencias de la falta de prueba suficiente 

de los hechos relevantes. La prohibición de una sentencia de " non liquet " [literalmente, "no está claro"] que se 

establece en los arts. 11.3º de la Ley Orgánica del Poder Judicial y 1.7º del Código Civil , al prever el deber 

inexcusable de los jueces y tribunales de resolver en todo caso los asuntos de que conozcan, hace que en caso de 

incertidumbre a la hora de  dictar sentencia, por no estar suficientemente probados  ciertos extremos relevantes 

en el proceso, deban establecerse reglas relativas a qué parte ha de verse perjudicada por esa falta de prueba... ". 

En consecuencia, -sigue la citada resolución- dada la falta de formulación y depósito de las cuentas, y de todo tipo 

de  prueba sobre la contabilidad de la deudora, esta situación  debe perjudicar obviamente, en este caso, a quien 

por su condición de administrador de la compañía tiene acceso directo a dichas fuentes de prueba, conforme a la 

regla del artículo 

217.7 de la LEC , especialmente cuando los indicios de que disponemos apuntan a que los activos realizables de  

la compañía no cubren las obligaciones exigibles que mantiene impagadas. Son la deudora y los administradores 

societarios quienes, por no formular las cuentas anuales, soportan la  carga de acreditar que las pérdidas 

acumuladas no han reducido el patrimonio neto de la compañía a valores inferiores a la cifra del capital social; 

pueden hacerlo fácilmente, proponiendo prueba -normalmente con apoyo pericial- sobre la contabilidad que tienen 

o deben tener a su disposición, y si  no lo hacen es lícito concluir lo que, por otra parte, apuntan los indicios que 

se conocen, es decir, que la sociedad está 

efectivamente incursa en causa de disolución por pérdidas cualificadas del artículo 363 1 e) del TRLSC. 

El incumplimiento absoluto, como es el caso, de las obligaciones contables de un ordenado y diligente empresario 

( arts. 25 y ss del Código de Comercio y art. 253 LSC), y la evidente facilidad probatoria de la que dispone el 

administrador social ( art. 217.6 LEC ), debe conllevar una inversión de la carga de la prueba, siendo el 

administrador quien deba acreditar el estado de solvencia de la sociedad por él administrada, o el equilibrio 

patrimonial exigido por la norma, debiendo pechar con las consecuencias negativas de la falta de prueba de tales 

hechos en caso contrario, y de ahí  que deba confirmarse la sentencia recurrida". 

En el mismo sentido, entre otras, la SAP de Cuenca de 15 de marzo de 2017, SAP de Pontevedra de 3 de marzo de 

2017, SAP de Segovia de 10 de febrero de 2017. 

El demandado que no compareció, y era quien  tenía  la facilidad y disponibilidad probatoria , no contrarresta los 

indicios ofrecidos por la actora sobre su situación de insolvencia o disminución patrimonial para atender a la 

obligación de pago, lo que  conlleva como consecuencia, según la doctrina expuesta, de la estimación de la 

concurrencia de las causas de disolución denunciadas debiendo declarar por  ello nacida la responsabilidad ex 

lege que como  administradores únicos se les exigía. 

Apreciando la concurrencia de responsabilidad objetiva se hace innecesario examinar si existe o concurre 

responsabilidad individual. 

QUINTO.- En cuanto a los intereses solicitados, se reclama en la demanda el interés devengado en aplicación de la 

Ley  3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas  de lucha contra la morosidad en operaciones 

comerciales. 

La referida Ley es de aplicación en las operaciones comerciales realizadas entre empresas, de aplicación a los 

contratos celebrados con posterioridad al 8 de agosto de 2002, en la misma se dispone en cuanto a su ámbito 

objetivo,  conforme al artículo 3 de la Ley especial, resultando  aplicable a "todos los pagos efectuados como 

contraprestación en las operaciones comerciales realizadas entre empresas". 

Como señala la SAP de Cuenca de fecha 16 de febrero de 2016,  el objeto de la Ley 3/2004 es combatir la 

morosidad en el pago de deudas dinerarias y el abuso, en perjuicio del acreedor, en la fijación de los plazos de 

pago en las operaciones comerciales que den lugar a la entrega de bienes o a la prestación de servicios realizadas 

entre empresas o entre empresas y la Administración (art. 1); entendiendo por empresa (art. 2 a), a cualquier 

persona física o jurídica que actúe en el ejercicio de su actividad independiente económica o profesional; y 

entendiendo por morosidad, el incumplimiento de los plazos contractuales o legales de pago ( art. 2 c). 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



13 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

Conforme al art. 5 de la ley, el obligado al pago de la deuda dineraria surgida como contraprestación en 

operaciones comerciales incurrirá en mora y deberá pagar el  interés pactado en el contrato o el fijado por esta 

Ley 

automáticamente por el mero incumplimiento del pago en el  plazo pactado o legalmente establecido, sin 

necesidad de aviso de vencimiento ni intimación alguna por parte del acreedor. 

Los requisitos para que el acreedor pueda exigir los intereses de demora son: 

a) Que haya cumplido sus obligaciones contractuales y legales  b Que no haya recibido a tiempo la cantidad debida 

a menos que el deudor pueda probar que no es responsable del retraso (art. 6) 

Y el art. 7 regula el interés de demora que deberá pagar el deudor, que será el que resulte del contrato y, en 

defecto de pacto, el tipo legal consistente en la suma del tipo de  interés aplicado por el Banco Central Europeo a 

su  más reciente operación principal de financiación efectuada antes del primer día del semestre natural de que 

se trate más ocho puntos porcentuales; entendiendo por tipo de interés aplicado por el Banco Central Europeo a 

sus operaciones principales de financiación, el tipo de interés aplicado a tales operaciones en caso de subastas a 

tipo fijo. En el caso de que se  efectuara una operación principal de financiación con arreglo  a un procedimiento 

de subasta a tipo variable, este tipo de interés se referirá al tipo de interés marginal resultante de esa subasta. El 

tipo legal de interés de demora, determinado conforme a lo dispuesto en este apartado, se aplicará durante los 

seis meses siguientes a su fijación. 

Procede, en este caso, la aplicación de los citados intereses al cumplirse los requisitos antes expuestos. 

Tratándose de la responsabilidad solidaria  de la demandada  por la deuda de la sociedad, en los mismo términos 

en los que es deudora la sociedad, responde el administrador. 

SEXTO.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 394 de la LEC, dada la estimación de la demanda las costas 

deben imponerse a la demandada. 

Vistos los artículos citados y demás de general y pertinente aplicación, 

FALLO 

Que, estimando la demanda formulada por la entidad Comercial Oblanca SA, representada por la Procuradora Sra. 

Moreiras Iglesias, contra la entidad Global Ganadera SL, don Mario Balboa Mourín y don Víctor López García , en 

situación de rebeldía procesal, debo condenar y condeno solidariamente a  los demandados a abonar a la parte 

actora la cantidad de 3.788,81 euros, más los intereses de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre,  que en cuanto a 

los administradores serán los que se devenguen de la deuda respecto de la sociedad deudora. 

Con imposición de las costas a la demandada. 

Notifíquese esta sentencia a las partes, haciéndoles saber que contra la misma cabe cabe interponer recurso de 

apelación. 

Así por esta mi Sentencia, pronunciada definitivamente en primera instancia, lo pronuncio, mando y firmo. 

R. 1409 

 

XULGADO DO SOCIAL N.º 2 LUGO 

Anuncio 

DAVID SANTOS RIO, LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2 DE 

LUGO,  

HAGO SABER: Que en el procedimiento de EJECUCION DE TITULOS JUDICIALES 24/2021 de este Juzgado de lo 

Social, seguido a instancia de Dª ENELYS CISNEROS ACOSTA contra  LIMPIEZAS PEÑA MONFORTE SL, se ha dictado 

auto, en el día de la fecha, cuya parte dispositiva literalmente dice: 

“DISPONGO: Despachar orden general de ejecución a favor de Dª. ENELYS CISNEROS ACOSTA, frente a LIMPIEZAS 

PEÑA MONFORTE SL, por importe de 5.248,21 euros en concepto de principal, más otros 1.000 euros que se fijan 

provisionalmente en concepto de intereses que, en su caso, puedan devengarse durante la ejecución y las costas 

de ésta, sin perjuicio de su posterior liquidación. 

Notifíquese a las partes. 

Contra este auto podrá interponerse recurso de reposición, a interponer ante este órgano judicial, en el plazo 

de los TRES DÍAS hábiles siguientes a su notificación, en el que además de alegar las posibles infracciones en que 

hubiera de incurrir la resolución y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos y requisitos procesales 

exigidos, podrá deducirse la oposición a la ejecución despachada, aduciendo pago o cumplimiento 

documentalmente justificado, prescripción de la acción ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o 

excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubieren acaecido con posterioridad a su 

constitución del título, no siendo la compensación e deudas admisible como causa de oposición a la ejecución. 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



14 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

 

Si el recurrente no tuviere la condición de trabajador o beneficiario del régimen público de seguridad social deberá 

consignar la cantidad de 25 euros, en concepto de depósito para recurrir, en la Cuenta de Depósitos y 

Consignaciones Judiciales abierta en la entidad BANCO SANTANDER (IBAN ES55 0049 3569 9200 0500 1274), 

expediente núm. 2323000030002421. Quedan exentos de su abono en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, 

las Comunidades Autónomas, las Entidades locales y los Organismos Autónomos dependientes de ellos. 

Así lo acuerda y firma SSª. Doy fe.” 

Y para que sirva de NOTIFICACIÓN EN LEGAL FORMA a LIMPIEZAS PEÑA MONFORTE SL, en ignorado paradero, 

expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo. 

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la cédula 

en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban 

revestir forma de auto o sentencia, o decreto que ponga fin al procedimiento o resuelva un incidente, o cuando se 

trate de emplazamiento. 

En LUGO, a once de mayo de dos mil  veintiuno.- EL LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 

R. 1400 

 

XULGADO DO SOCIAL N.º 4 LUGO 

Anuncio 

D/Dª  FERNANDO VÁZQUEZ ORGE, LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL 

NÚMERO 004 DE LUGO.  

HAGO SABER: Que por resolución dictada en el día de la fecha, en el proceso seguido a instancia de D/Dª SAUL 

SANTIN DABLANCA contra  ASOCIACION EMPRESARIAL DE EMPRESAS DE TRANSPORTES (APETAMCOR), CENTROS 

AGRUPADOS DE FORMACION EMPRESARIAL (CENAFORM), CHORIMA GALLAECIA TRANSPORTE E LOXISTICA SC 

GALEGA  ,  COGAPRO SOCIEDADE COOPERATIVA GALEGA, en reclamación por   MODIFICACION SUSTANCIAL 

CONDICIONES LABORALES registrado con el nº 0000066 /2021 se ha acordado, en cumplimiento de lo que dispone 

el artículo 59 de la LJS, citar a  CHORIMA GALLAECIA TRANSPORTE E LOXISTICA SC GALEGA, en ignorado paradero, 

a fin de que comparezca el día 9/6/2021 a las 10:00 y a las 10:15 horas, en Planta 4 - Sala 8 - Edif. Xulgados, 

para la  celebración respectivamente de los actos de conciliación y en su caso juicio, pudiendo comparecer 

personalmente o mediante persona legalmente apoderada, debiendo aportar al acto la documental requerida en 

el otrosí de la demanda, estando esta a su disposición en la Secretaría de este Juzgado y que deberá acudir con 

todos los medios de prueba de que intente valerse, con la advertencia de que es única convocatoria y que dichos 

actos no se suspenderán por falta injustificada de asistencia.  

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la cédula 

en el tablón de anuncios de la oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones que deban 

revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento. 

En caso de que pretenda comparecer al acto del juicio asistido de abogado o representado técnicamente por 

graduado social colegiado, o representado por procurador, pondrá esta circunstancia en conocimiento del juzgado 

o tribunal por escrito, dentro de los dos días siguientes al de su citación para el juicio, con objeto de que, 

trasladada tal intención al actor, pueda éste estar representado técnicamente por graduado social colegiado, o 

representado por procurador, designar abogado en otro plazo igual o solicitar su designación a través del turno 

de oficio. La falta de cumplimiento de estos requisitos supone la renuncia de la parte al derecho de valerse en el 

acto de juicio de abogado, procurador o graduado social colegiado. 

Y para que sirva de citación a  CHORIMA GALLAECIA TRANSPORTE E LOXISTICA SC GALEGA, se expide la 

presente cédula para su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y colocación en el tablón de anuncios.  

En LUGO, a diez de mayo de dos mil  veintiuno.  

EL/LA LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 

R. 1401 

 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



15 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

MINISTERIO PARA A TRANSICIÓN ECOLÓXICA E O RETO DEMOGRÁFICO 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DO MIÑO-SIL, O.A. COMISARÍA DE AUGAS 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

Expediente: A/27/32130 

Asunto: Solicitud de concesión de aprovechamiento de aguas  

Peticionario: Benito Lago Arias 

Nombre del río o corriente: 2 Minas 

Caudal solicitado: 0,022 l/s 

Punto de emplazamiento: lugar de San Xulián de Arriba, parroquia de O Hospital (San Salvador) 

Término Municipal y Provincia: Quiroga (Lugo) 

Destino: Riego  

BREVE DESCRIPCION DE LAS OBRAS Y FINALIDAD: 

La captación se realiza desde dos minas cuyas aguas son conducidas a un tanque de almacenamiento del que 

parte una tubería por la que son transportadas a la parcela a regar. 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de  TREINTA DÍAS, contados a partir del siguiente 

a la fecha de publicación del presente anuncio en Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que los que se 

consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el plazo indicado, 

dirigidas a la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., ante este Organismo, Ayuntamiento de Quiroga, o a 

través de cualquiera de los medios o registros previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Se hace constar que el expediente estará de manifiesto para su consulta en las oficinas de la Confederación 

Hidrográfica del Miño-Sil, O.A. (Comisaría de Aguas, Ronda de la Muralla, 131 - 2º Planta – 27001 - LUGO). 

A este respecto, y mientras existan limitaciones de acceso como consecuencia de los riesgos sanitarios derivados 

del riesgo de contagio de la COVID-19, para acceder al expediente de forma presencial, se deberá de SOLICITAR 

CITA PREVIA y tener en cuenta las MEDIDAS DE SEGURIDAD que se establezcan. 

Lugo, 10 de mayo de 2021.- EL JEFE DEL SERVICIO, José Manuel Blanco López. 

R. 1402 

 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

A/27/29980  

Francisco Grande Losada solicita la concesión de un aprovechamiento de 0,9 l/s de agua procedente de un 

manantial situado en la parcela catastral 787 del polígono 40 en A Costa, lugar de Outeiro, parroquia de Vilaquinte 

(Santa María), en el término municipal de Carballedo (Lugo) para riego. 

La captación de agua se realiza mediante un pozo de 7 metros de profundidad, colocando tubos de hormigón de 

1 metro de diámetro, desde donde se conducen las aguas mediante tubería de pvc hasta un depósito desde el que 

son distribuidas por mangueras a las parcelas a regar. 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de  TREINTA DÍAS, contados a partir del siguiente 

a la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia de Lugo, a fin de que los que se 

consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo, en el 

Ayuntamiento de Carballedo, o en las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., sitas en Lugo, 

Ronda de la Muralla, 131-2ª planta, donde estará de manifiesto el expediente de acuerdo con las normas de 

consulta derivadas de la situación sanitaria, pudiendo informarse previamente en el teléfono 982 265260 o en 

email registro.lugo@chminosil.es. 

Lugo, 10 de mayo de 2021.- EL JEFE DEL SERVICIO, José Manuel Blanco López. 

R. 1403 

 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



16 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

A/27/27899 

Primo Silva Silva en representación de la Comunidad de Usuarios del Manantial Rego das Forxas solicita la 

concesión de un aprovechamiento de 0,128 l/s de agua procedente del manantial Fonte de Rego das Forxas, en el 

lugar de Cabreiros, en la finca Fonte de Rego das Forxas, parroquia de Cabreiros, en el término municipal de 

Xermade (Lugo) para usos domésticos y ganaderos. 

La captación se realiza en un manantial, mediante la construcción de una arqueta. Desde aquí parten dos tuberías 

que conducen las aguas hasta el depósito, del que salen las tuberías de distribución por las que circulan las aguas 

hasta las viviendas a abastecer. 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de  TREINTA DÍAS, contados a partir del siguiente 

a la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia de Lugo, a fin de que los que se 

consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo, en el 

Ayuntamiento de Xermade, o en las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., sitas en Lugo, 

Ronda de la Muralla, 131-2ª planta, donde estará de manifiesto el expediente de acuerdo con las normas de 

consulta derivadas de la situación sanitaria, pudiendo informarse previamente en el teléfono 982 265260 o en 

email registro.lugo@chminosil.es. 

Lugo, 10 de mayo de 2021.- EL JEFE DEL SERVICIO, José Manuel Blanco López. 

R. 1404 

 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

Expediente: A/27/29482 

Asunto: Solicitud de concesión de aprovechamiento de aguas  

Peticionario: La Comunidad de Usuarios Fonte dos Corgos y Cales 

Nombre del río o corriente: 2 Manantiales 

Caudal solicitado: 0,146 l/s 

Punto de emplazamiento: lugar de Praducelo, parroquia de San Xoán de Lóuzara (San Xoán) 

Término Municipal y Provincia: Samos (Lugo) 

Destino: Abastecimiento y usos ganaderos  

BREVE DESCRIPCION DE LAS OBRAS Y FINALIDAD: 

La captación se realiza en dos manantiales. Las aguas se recogen en sendas arquetas. Las del manantial 1 se 

conducen por tubería al manantial 2 y desde éste son conducidas al depósito de almacenamiento desde el que se 

distribuyen a las viviendas y explotaciones a abastecer. 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de  TREINTA DÍAS, contados a partir del siguiente 

a la fecha de publicación del presente anuncio en Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que los que se 

consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el plazo indicado, 

dirigidas a la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., ante este Organismo, Ayuntamiento de Samos, o a 

través de cualquiera de los medios o registros previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Se hace constar que el expediente estará de manifiesto para su consulta en las oficinas de la Confederación 

Hidrográfica del Miño-Sil, O.A. (Comisaría de Aguas, Ronda de la Muralla, 131 - 2º Planta – 27001 - LUGO). 

A este respecto, y mientras existan limitaciones de acceso como consecuencia de los riesgos sanitarios derivados 

del riesgo de contagio de la COVID-19, para acceder al expediente de forma presencial, se deberá de SOLICITAR 

CITA PREVIA y tener en cuenta las MEDIDAS DE SEGURIDAD que se establezcan. 

Lugo, 10 de mayo de 2021.- EL JEFE DEL SERVICIO, José Manuel Blanco López. 

R. 1405 

 

 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



17 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDADE E AXENDA URBANA 

DEMARCACIÓN DE CARRETERAS DO ESTADO EN GALICIA 

Anuncio 

Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Galicia de información pública y convocatoria para 

el levantamiento de actas previas a la ocupación de bienes y derechos afectados y actas de ocupación 

temporal de las fincas afectadas por el Proyecto “Mejora de seguridad vial mediante implantación de glorieta 

en la intersección del P.K. 513+670 de la N-VI. Provincia de Lugo”. Clave: 33-LU-4780. Término municipal: 

Outeiro de Rei 

Por Resolución de la Dirección General de Carreteras de fecha 4 de febrero de 2021 se aprueba el proyecto de la 

obra arriba indicada y se ordena a esta Demarcación de Carreteras la incoación del expediente de expropiación 

forzosa de los bienes y derechos afectados por las obras de ejecución del proyecto aprobado. 

Es de aplicación el artículo 12 de la Ley 37/2015, de 29 de septiembre de Carreteras. La tramitación del 

correspondiente expediente expropiatorio se ha de ajustar, por tanto, a la vigente Ley de Expropiación Forzosa, 

de 16 de diciembre de 1954 y concordantes de su Reglamento de 26 de abril de 1957. 

En consecuencia esta Demarcación, haciendo uso de las facultades que le otorga el artículo 98 de la Ley de 

Expropiación Forzosa y atendiendo a lo señalado en la citada legislación de Expropiación Forzosa, ha resuelto 

convocar a los propietarios que figuran en la relación que estará expuesta en el tablón de anuncios del 

Ayuntamiento de Outeiro de Rei, así como en el de esta Demarcación de Carreteras (C/Antonio Machado, nº45 – 

15071 A Coruña) y en la Unidad de Carreteras del Estado en Lugo (C/Ronda de la Muralla, 131 – 27071 Lugo), 

para que asistan al levantamiento de las Actas Previas a la ocupación en el lugar, día y hora que a continuación se 

indica: 

Lugar: Casa consistorial del Ayuntamiento de Outeiro de Rei. 

Día: 3 de junio de 2021   

Titulares:         Hora: 

-Vázquez Díaz, Francisco       09:30 horas 

-Penas Truque, Fernando y Puente Fernández, María Marta   10:10 horas 

-De Vargas Quiroga, M. Socorro y De Vargas Quiroga, Jorge Antonio (Hdros). 10:50 horas 

-Méndez Varela, Manuel y López Montes, María Bel    11:30 horas 

-Sanjurjo Fores, María Carmen                   12:10 horas 

-Cruz Roja Española                    12:50 horas 

-En Investigación         13:30 horas 

Además de los medios antes citados, se dará cuenta del señalamiento a los interesados, mediante citación 

individual y a través de la inserción del correspondiente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia de Lugo, en 

dos diarios de la provincia y en el Boletín Oficial del Estado. 

Esta última publicación, a tenor de lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, servirá como notificación a los posibles 

interesados no identificados, a los titulares de bienes y derechos afectados que sean desconocidos y a aquellos 

de los que se ignore su paradero. 

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los bienes y derechos que se afectan, personalmente o 

representados por persona debidamente autorizada, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y 

el último recibo del impuesto sobre Bienes Inmuebles, pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de Peritos y 

Notario. 

…/… 

…/… 

Es de señalar que esta publicación se realiza, además, a los efectos de información pública contemplados en  

los artículos 17.2, 18 y 19.2 de la Ley de Expropiación Forzosa para que, en el plazo de quince días, los interesados 

puedan formular por escrito, ante esta Demarcación de Carreteras o ante la Unidad de Carreteras del Estado en 

Lugo, alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan producido al relacionar los bienes 

afectados.  

Los planos parcelarios y la relación de interesados y de bienes afectados podrán ser consultados en las 

dependencias antes citadas y en el Ayuntamiento de Outeiro de Rei, en días hábiles y horas de oficina. Asimismo, 

los citados documentos estarán disponibles en la siguiente dirección de internet: https://www.mitma.es/el-

ministerio/buscador-participacion-publica. 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 1
13

 a
ño

 2
02

1 
(2

1/
05

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)



18 Núm. 113 – venres, 21 de maio de 2021 BOP Lugo 

 

A Coruña, 3 de mayo de 2021.- El Ingeniero Jefe de la Demarcación, Ángel González del Río. 

R. 1406 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
0/

05
/2

02
1 

08
:3

6:
44

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 1

13
 a

ño
 2

02
1 

(2
1/

05
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)

http://www.tcpdf.org

		http://www.deputacionlugo.org
	2021-05-21T08:00:02+0200
	Lugo
	Deputación de Lugo
	Firma de BOP




